## **Stadt Voerde (Niederrhein)**



## Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 14 vom 24.03.2020 11. Jahrgang Auflage: 20

## Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
	Außerkraftsetzung der Allgemeinverfügungen vom	
	13.03.2020 gemäß §§ 16, 28 Infektionsschutzgesetz i.V.m. §§ 2 und 3 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Infektionsschutzgesetz – ZVO-IfSG – NRW vom 28.11.2000;	
1	15.03.2020 (Corona - SARS-CoV-2) gemäß §§ 16, 28 Infektionsschutzgesetz i.V.m. §§ 2 und 3 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Infektionsschutzgesetz – ZVO-IfSG – NRW vom 28.11.2000;	1
	18.03.2020 zu weiteren kontaktreduzierenden Maßnahmen ab dem 18.03.2020 (Corona – SARS-CoV-2)	
	20.03.2020 zur Sicherstellung der medizinischen und pflegerischen Versorgung im Rahmen der Bekämpfung von übertragbaren Krankheiten nach dem Gesetz zur Verhütung und Bekämpfung von Infektionskrankheiten beim Menschen (Infektionsschutzgesetz – IfSG)	

## Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)

Aufgrund der Verordnung zum Schutz vor Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 (CoronaSchVO) vom 22.03.2020, veröffentlicht im Gesetz- und Verordnungsblatt (GV. NRW.) Ausgabe 2020 Nr. 6a vom 22.3.2020 Seite 177a bis 184a, werden die vorgenannten Allgemeinverfügungen außer Kraft gesetzt.

Voerde, 24.03.2020 Bürgermeister

Dirk Haarmann